
Índice

Prefeitura Municipal de Diamantino ........................................................................................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

23 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.199

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM BIÊNIO 2021/2023

Presidente de Honra: José Eduardo Botelho

Presidente: Neurilan Fraga (PL) - Ex-prefeito de Nortelândia

Primeiro Vice-Presidente: Janailza Taveira Leite (Solidariedade) - prefeita de São Félix do Araguaia

Segundo Vice-Presidente: Marcelo de Aquino (PL) - prefeito de General Carneiro

Terceiro Vice-Presidente: Marilza Augusta de Oliveira (MDB)- prefeita de Nova Brasilândia

Quarto Vice-Presidente: Edu Laudi Pascoski (PL)- prefeito de Itanhangá

Quinto Vice-Presidente: Valdecio Luiz da Costa (PL)- prefeito de Dom Aquino

Secretário Geral: Daniel Rosa do Lago (PDT) - Prefeito de Porto Alegre do Norte

Primeiro Secretário: Leocir Hanel (PSDB) - prefeito de Nobres

Segundo Secretário: José Guedes de Souza (MDB) - prefeito de Rondolândia

Tesoureiro Geral: Silmar de Souza Gonçalves (DEM) - prefeito de Nossa Senhora do Livramento

Primeiro Tesoureiro: Alex Steves Berto (Solidariedade) - prefeito de Rosário Oeste

Segundo Tesoureiro: Altamir Kurten (PSDB) - prefeito de Cláudia

Conselho Fiscal:

1º Jacob Andre BringsKen (MDB) - prefeito de Vila Bela da Santíssima Trindade

2º Márcio Conceição Nunes de Aguiar (PSB) - prefeito de Cocalinho

3º Jadilson Alves de Souza (Republicanos) - prefeito de Curvelândia

Suplentes Fiscais:

1º Héctor Alvares Bezerra (PSL) - prefeito de Mirassol D’Oeste

2º Ederson Figueiredo (PP) - prefeito de Arenápolis

3º Julio Cesar dos Santos (MDB) - prefeito de Apiacás

Gerente de Comunicação
Malu Sousa

Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva

(65) 2123-1200 - (65) 9 9931-8446

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

23 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.199

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DA PORTARIA Nº 102, DE 13 DE MARÇO DE 2023

ERRATA DA PORTARIA Nº 102, DE 13 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre a Nomeação da Comissão para Acompanhamento da Elaboração do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públi-
cos Municipal e dá outras providências".

ONDE SE LÊ:

MANOEL LOUREIRO NETO, Prefeito Municipal de Diamantino - Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento da Elaboração do
Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal de Diamantino – Estado de Mato Grosso.

Presidente: EVANILDA MARTINS DE ALMEIDA ALESSIO – Secretaria Municipal de Administração;

Membro: RAMON DE OLIVEIRA MARTINS – Procurador Municipal;

Membro: MARINEIDES NOGUEIRA LEITE DE ARAÚJO- Secretaria Municipal de Fazenda;

Membro: LUCAS ADOLFO ROSA – Presidente do Sispund;

Membro: ADRIANE MARCIA SCHMITT ORIBES BARBOSA – Funcionária Pública Efetiva;

Membro: MARCELL HENRIQUE RUCHITINICA – Funcionário Público Efetivo;

Membro: JOÃO RODOLFO DE CARVALHO – Funcionário Público Efetivo;

Membro: ALINE SIMONY STELLA – Representante da Câmara Municipal;

Membro: EDIVALDO CARNAÚBA DE AMORIM – Superintendente Municipal de Gestão Administrativa e Acompanhamento Estratégico.

SUPLENTES:

1) Sr. ODAIR DE SOUZA BARBOSA, portador do RG sob nº 962399 SSP/MT e CPF sob nº 651.860.791-20;

2) Sr.RICARDO AUGUSTO MENDES SILVA,portador do RG nº 0928.143-6 SJ/MT, inscrito no CPF nº 805.195.551-04;

3) Sra. MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS,portadora do RG nº 0740994-0 SSP/MT, inscrita no CPF nº 468.483.551.00;

4) MICHELE GRAZIELA DE OLIVEIRA NOBILE, portadora do RG sob nº 77278745 SSP/MT e CPF sob nº 007.138.519-37;

5) FABIO TOMIKITI FUKUSHIMA – CPF nº 622.616.491-34, RG nº 750.817 – SSP/MT Controlador Interno da Câmara Municipal, Sr. Eduardo Antônio
Oliveira Martins, no uso de suas atribuições, também acompanhará os trabalhos realizados pela Comissão para Acompanhamento da Elaboração
do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal.

Art. 3º - A Comissão fica encarregada de tomar todas as providências necessárias para realização do acompanhamento da elaboração do Plano de
Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal, obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino - MT, 13 de março de 2023.

MANOEL LOUREIRO NETO

Prefeito Municipal

LEIA-SE:

MANOEL LOUREIRO NETO, Prefeito Municipal de Diamantino - Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento da Elaboração do
Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal de Diamantino – Estado de Mato Grosso.

Presidente: EVANILDA MARTINS DE ALMEIDA ALESSIO – Secretaria Municipal de Administração;

Membro: RAMON DE OLIVEIRA MARTINS – Procurador Municipal;

Membro: MARINEIDES NOGUEIRA LEITE DE ARAÚJO- Secretaria Municipal de Fazenda;

Membro: LUCAS ADOLFO ROSA – Presidente do Sispund;

Membro: ADRIANE MARCIA SCHMITT ORIBES BARBOSA – Funcionária Pública Efetiva;

Membro: MARCELL HENRIQUE RUCHITINICA – Funcionário Público Efetivo;

Membro: JOÃO RODOLFO DE CARVALHO – Funcionário Público Efetivo;

Membro: EDIVALDO CARNAÚBA DE AMORIM – Superintendente Municipal de Gestão Administrativa e Acompanhamento Estratégico.

SUPLENTES:

1) Sr. ODAIR DE SOUZA BARBOSA, portador do RG sob nº 962399 SSP/MT e CPF sob nº 651.860.791-20;

23 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.199

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



2) Sr.RICARDO AUGUSTO MENDES SILVA,portador do RG nº 0928.143-6 SJ/MT, inscrito no CPF nº 805.195.551-04;

3) Sra. MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS,portadora do RG nº 0740994-0 SSP/MT, inscrita no CPF nº 468.483.551.00;

4) MICHELE GRAZIELA DE OLIVEIRA NOBILE, portadora do RG sob nº 77278745 SSP/MT e CPF sob nº 007.138.519-37;

5) Sr. Eduardo Antônio Oliveira Martins, no uso de suas atribuições, também acompanhará os trabalhos realizados pela Comissão para Acompa-
nhamento da Elaboração do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal.

Art. 3º - A Comissão fica encarregada de tomar todas as providências necessárias para realização do acompanhamento da elaboração do Plano de
Cargos, Carreira e Salários dos Servidores Públicos Municipal, obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino - MT, 13 de março de 2023.

MANOEL LOUREIRO NETO

Prefeito Municipal

23 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.199

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Mar 23 15:20:11 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2023-03-23T15:20:11+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




